Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023			 	г. Назарово		 			№ 1607-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 09.12.2019 года № 1762-п «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Назарово Красноярского края»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», руководствуясь ст. 7 Устава города Назарово, в целях обеспечения безопасности пассажирских перевозок, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, упорядочения процесса регулирования отношений в сфере организации транспортного обслуживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Назарово от 09.12.2019 № 1762-п «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Назарово Красноярского края»:
1.1.  в приложении к постановлению «Правила организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Назарово Красноярского края»:
1.1.1. абзац 3 пункта 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
 «уполномоченный орган – муниципальное бюджетное учреждение «Управление городским хозяйством» г. Назарово (МБУ «УГХ»), осуществляющее полномочия по организации транспортного обслуживания населения и созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также наделенное, в установленном порядке, отдельными полномочиями в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на городских маршрутах регулярных перевозок;»;
1.1.2. подпункт 6 пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«6) организует регулярные перевозки пассажиров и багажа:
по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с учетом законодательства Российской Федерации об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации;
по регулируемым тарифам путем заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения.
по нерегулируемым тарифам путем проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок;»;
1.1.3. подпункт 2 пункта 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) организовать безопасную и качественную перевозку пассажиров;»;
1.1.4. подпункт 11 пункта 3.2. раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
 «11) представлять уполномоченному органу информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий муниципальных контрактов, концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве и (или) свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;»;
1.1.5. в разделе 4 пункт 4.1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.1. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляют уполномоченный орган, а также иные органы и должностные лица в пределах их компетенции. Контроль за работой транспортных средств на маршрутах осуществляется путем проведения проверок исполнения перевозчиками условий муниципальных контрактов, концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве и (или) свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, соблюдения расписания движения транспортных средств».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

Глава города 									В.Р. Саар